
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/08/2024 | Edição: 155 | Seção: 3 | Página: 4

Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária/Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Sustentável, Irrigação e Cooperativismo

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Código 956160, Nº Processo: 21000016352202432, Concedente:

Ministério da Agricultura e Pecuária, Convenente: UNIAO DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

E ECONOMIA SOLIDARIA DOS ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL-UNICAFES CNPJ nº 08833997000172,

Objeto: Representar e articular as cooperativas da agricultura familiar e economia solidária Rio Grande do

Sul com o objetivo de aprimorar as estratégias de negócios, gestão e governança, fortalecendo os

princípios do cooperativismo., Valor Total: R$ 568.225,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser

transferido ou descentralizado por exercício: 2024 - R$ 568.225,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:

2024NE000051, Valor: R$ 568.225,00, PTRES: 238378, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041,

Vigência: 09/08/2024 a 09/02/2026, Data de Assinatura: 09/08/2024, Signatários: Concedente: PEDRO

ALVES CORREA NETO CPF nº ***.146.031-**, Convenente: GERVASIO PLUCINSKI CPF nº ***.846.470-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/08/2024, 10:03 EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-577689291 1/1


